[image: ]
Администрация Костянского сельсовета
Шатковского муниципального района Нижегородской области
  РАСПОРЯЖЕНИЕ
	09.11.2015
	№
	[bookmark: _GoBack] 27

	О внесении дополнений  в распоряжение от 18.07.2012 г № 22 «Об утверждении Положения о порядке  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»:
Внести в  распоряжение от 18.07.2012 г № 22 «Об утверждении Положения о порядке  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. следующие дополнения :
1) Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. и изложить в следующей редакции:
«2.1. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Настоящее распоряжение  подлежит опубликованию  на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Костянского сельсовета
Шатковского муниципального района :                                         И.Н.Вшивкин

	О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Шатковского муниципального района Нижегородской области, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Шатковского муниципального района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 26 июля 2012 № 553

Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Шатковского муниципального района Нижегородской области, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Шатковского муниципального района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 26 июля 2012 № 553 следующие изменения:
1) В пункте 1 после слова "запросами" дополнить словами ", если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования".
2) 1.1. В пункте 2:
а) подпункт 1 после слов "лицу, замещающему должность муниципальной службы," слово "его" исключить;
б) подпункт 2 после слов "лицу, замещающему должность муниципальной службы," слово "его" исключить;
в) подпункт 3 после слов "лицу, замещающему должность муниципальной службы," слово "его" исключить.
1.2. В пункте 3:
а) в абзаце первом после слов "имущественного характера" дополнить словами ", а также сведениях об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка,";
в) подпункт 1 после слов "лицу, замещающему должность муниципальной службы," слово "его" исключить;
г) подпункт 3 после слов "лицу, замещающему должность муниципальной службы," слово "его" исключить;
д) подпункт 4 после слов "лицу, замещающему должность муниципальной службы," слово "его" исключить.

image1.jpeg